



ПРИОЗЕРСКИЙ

№ 33/469
19 августа 2016 года

Вестник

газета издается с 26.06.2004 года

Тәуелсіздікке 25 жыл

Из жизни города

КӨШ ҚАЛАЙ БАСТАЛДЫ? (ДЕРЕКТІ ОЧЕРК)

(Жалғасы, басы өткен санда)



Приозерск қаласына келіп, көшу мәселесін күйттеп қайтқан бес кісі елге оралған соң көрген-білгендерін, көшудің жай-күйін айналадағы жұртқа жариялай бастағанынан біз де хабардармыз. 1995-жылы мен мектепте бір жыл мұғалім болып, жазда еңбек демалысыма жүрген кезім еді. Бір күні таңертеңгі мезгілде бүгінде осы қалада тұратын зейнеткер, көп жылдар есепші болып қызмет атқарған Рахым Елжанов ағамыз үйге келді.

—Нұрқали (ол кісі мені әлі осылай атайды), Тұрмахан қожалар Қазақстаннан жер көріп келіпті. Жезқазған облысының Приозерск деген қаласы дейді. Енді көшуге ниеті барларды тізімге алатын көрінеді. Сен Алматыдан қайтып келгелі қайта көшемін деп жүр едің ғой, соған қалай қарайсың? Негізі кожекеңе өзін жолығып, сөйлескенің дұрыс шығар. Мақұл көрсең өзіміз барып сол жақты көріп қайтайық, — деді. Мен ойланıp қаолдым. Приозерск деген қала барын бұрын-соңды естіген емеспін. Жеддел көтеріліп, Тұрмахан ағаның үйіне қарай аяндадым. Түрекендер азанғы шайларын ішіп болып қалған екен. Сәлемдесіп, үйдің көлеңкесіне төселген көрпешеге жайғасып да, көш туралы әңгіме жайын сұрадым.

—Иә, біз барып, көріп қайттық. Қаладағы ресейлік әскерилер көшіп кетіп, бұл жер жартылай жартылай бос қалған екен. Соған қала әкімі жанжақтан қазақ қауымын жинауды қолға алыпты. Бізге де көшіп баруға ұсыныс жасады. Ешкімді «көш» деп үгіттемеймін. Негізі әркім өздері барып көргені дұрыс болар. Өз басым ағайын-туғандарыммен келісіп, біргелікте көшуді ұйғарып отырмыз, — деп Түрекен барлық мән-жайды баяндап шықты. Ол жерден шыққасын мен Рахым ағаға қайтып келіп, аталған мекенге өзіміз барып қайтуды ұсындым. Арадан бірнеше күн өткенде біз де сапарға аттандық. Рекең екі баласын алып, Жұмағали деген жиенін және Кенбай бесеуімді едік. Екі күннен соң Сарышағаннан поездан түсіп, Балқаш көлінің етегіндегі Приозерск қаласының топырағына біздің де табанымыз тиді. Біздің мұнда танысымыз болмағандықтан, сол кезде әкімдік арнайы ажыратқан № 130 жатақханаға жайғастық. Бұл жерде Өзбекстанның әр аймағынан келген біраз адамдар, отбасылар тұратынын көрдік. Олармен әңгімелесіп, жөн сұрастық. Бұлардың бәрі де әртүрлі жұмыстармен айналысады екен. Келесі күні қала әкіміне кіріп, әңгімелестік. Көштің жай-жапсарын талқыладық.

Әкімнің алдында мен сол кезде Приозерск телерадиокомпаниясының директоры Нұржан аға Абдуллаевпен таныстым. Менің журналист екенімді білгесін ол кісі өзіне шақырды. Нүрекең Түркістан тарапының тумасы болып шықты. Менің Түркістанда туысқандарым барын, ол жақпен тығыз байланыста екенімді есітіп, іштарғып қалғанын байқапты. Нүрекеңмен біраз әңгімелестік. Менің осында көшіп келуімді, қаланың қайта түлеуіне үлес қосуымды құптады және қызмет жағынан көмектесетінін жеткізіп, көңілдімі көтеріп тастады. Көшіп келуге деген ықыласым арта түскен мен Рекеңдерге қайтып оралдым. Олар қаланы түгел аралапты. Түстен кейін Балқаш көліне шомылдық. Желсіз күнде жеңіл толқындары жағаға жылжыған аспан түстес су беті кісіні өзіне еріксіз тартып тұрды. Біз бәріміз де болашақта осы қаланың тұрғындары болармызға нық сенімді едік. Қаланың көптеген алқам-салқам үйлері, шашылып жатқан көшелері бізді

шошыта қойған жоқ. Керісінше мынау жартылай бұзылған, терезелері үңірейген ғимараттарды қалай жөндеп, қалпына келтіру жайын ойласып жүрдік. Үшінші күні жұмыспен қамту бөліміне кіріп, Рекең жұмыс жайын сұрамақшы болып келгенбіз. Қызық болғанда, мекеме бастығы Бақыт Тауірғалиевна Рекеңе жата келіп жабыссын. Ол өзіне тәжірибелі есепші керегін айтып, осында қызметте қалуын қатты өтініп сұрады. Рекеңді мен де үгіттеп жатырмын. Ол кісі өзінің орысшаға шорқақ екенін айтып қашқалақтайды. Бір сағаттан аса отырып, ақыры Рекеңді көндірдік-ау. Жер көріп, байқап қайтуға келген Рахым ағамыз ертеңіне сол жерге есепші болып орналасты да, екі күннен соң Жезқазғанға іссапарға аттанып кетті. Балалары да жұмысқа кірді. Бұл уақытта сырттан отбасларыңыз келген кісілер қаладағы қайта қалпына келтіруге жарайтын үйлерді жөндеуге қызу кірісіп кеткен еді. Қаланың қалпына келтірудің нақты жоспары жасалынып, барлық мүмкіндіктер қарастырылып жатқан кез болатын. Мен көш қамына кірісу үшін елге қайттым.

Ауылға келсем, барлық жерде ду-ду, қызу әңгіме. Бәрінің аузындағы тақырып көштің жайы. Біреулер біздің әрекетімізді қуаттап, біреулер даптап жатты. Мен мектептегі жұмысыман босанып, көш қамына кірісіп кеттім. Себебі көшіріп әкететін ұзын қорапты «КамАЗ» жүк көліктерін ұзатпай жіберетінін қала әкім Сағымбай Медеубаев қадап тапсырған болатын. Тамды ауданының барлық шаруашылықтарынан адамдардың көшу үшін тізімге жазылып, ниеттеніп жатқанын есітіп жаттық. Арадан көп уақыт өтпей, екі жүк көлігі де келіп жетті. Онымен жиырма шақты отбасының жүгі аттандырылды да, біз келесі кезекке қалдық...

Әне-міне дегенше күз түсіп, алғашқы ақ қырау да түсе бастады. Екінші кезекте жеткізілетін жүгімізге қарамай, қараша айының басында біз отбасымызбен бірге Түркістан қаласы арқылы болашақта қоныс болатын мекенімізге аттанған едік. Біз елден шыққанда ауылда күн жып-жылы болып тұрған. Қарашаның 12-жұлдызы күнгі түнде поездан түскенде күн бұрқасындатып, қар жауып тұрған еді. Бұл жылы жақтан келген бала-шағамыздың мүлде басқа ауа-райына алғаш тап болуы тұғын. Олардың әрбірінің жанарынан «Бізді қандай жерге әкелдің?..» дегендей сұраулы пішінді ұғып тұрды. «Бәрі жақсы болады» деп көңілдерін жұбатуға тура келді. Ол кезде бұнда алғаш табан тірегендерге арнайы дайындалған жатақханадан орын бөлінетін. Пәтер тауып жайғасқанша, олар осында тұруға жағдай жасалынған. Біз де бала-шағамызбен осы осында жайғастық. Бұл кезде біздің жақын әр аймағынан көптеген адамдар көш туралы есітіп, өз қалауларымен, отбасыларыңыз келіп жатақханаға орналасқан және жұмысқа кірісіп те кеткен екен. Сол сәттерде қаладағы бос қалған үйлерді жөндеу мен қалпына келтіру жұмыстары қарқынды жүріп жатты. Келіп жатқандар ешқандай жұмыс талғамай, кез-келген қызмет пен жұмысты атқаруға дайын болатын. Бәрінің де ойларында хал-қадеріңше қаланы қалпына келтуге үлес қосу болғаны анық. Көптеген адамдар бұрын-соңды істеп көрмеген — қазандық жағу жұмысына кірісіп, тез арада бұл кәсіпті игеріп алды. Менің мамандығым журналист болғанымен, телерадиокомпанияда ауқымды қысқарту жүріп жатқандықтан, мұнда орналасудың реті келмеді. Сондықтан қала әкімінің ұсынысымен қалалық әкімдікке заңгеркеші ретінде қызмет атқаруыма тура келді және осы салаға қатысты кітаптарды оқып, білімдімді өздігімше толықтыруға талпыныс жасадым. Өз кезегінде бұл маған заңнамалық құжаттармен және ақпарат, мәліметтермен толыққанды танысуыма көмек-

ПРОШЕЛ СЕМИНАР НА ТЕМУ «ФОРМИРОВАНИЕ КАДРОВОГО РЕЗЕРВА»

18-августа в городе Приозерск при поддержке Карагандинского областного филиала партии «Нұр Отан» проведен семинар-тренинг на тему «Формирование кадрового резерва» с участием председателя Клуба женщин-политиков по Карагандинской области, первого заместителя областного филиала партии «Нұр Отан» Оспановой Кадиши Базарбаевны.

В мероприятии приняли участие председатель городского филиала партии аким города Камзин Кайрат Амангельдинович, руководитель Приозерской школы женского политического лидерства, депутат городского маслихата Мондыбаева Гульбаршын Кайроллаевна, члены партии «Нұр Отан», депутаты городского маслихата, успешные женщины из сфер государственной и гражданской служб, предпринимательства, НПО города.

В своей речи Оспанова К.Б. отметила, что первой задачей областного филиала партии «Нұр Отан» является формирование кадрового резерва в рамках проводимых реформ и поручения главы государства и реализации плана «100 конкретных шагов». Второй

программе из национального фонда выделены огромные деньги. Далее Оспанова К.Б. говорила о продвижении женщин в политике и бизнесе, о необходимости развития коммуникативных навыков, умения подать себя, держаться в обществе. По инициативе областного филиала партии Клуб женщин-политиков по Карагандинской области. Сегодня Клуб



активно участвует в широкомасштабном гендерном просвещении населения, формируют кадровый резерв из числа наиболее подготовленных женщин для последующего выдвижения на государственную и общественно-политическую работу. Карагандинская область одна из первых в стране открыла



задачей является пропаганда идеи «Мәңгілік ел», «Ұлы дала елі». Помогаем реализовать эти государственные программы и контролируем ход их реализации и эффективного использования выделенных средств. Третьей задачей является программа «Нұрлы жол». Для реализации мероприятия по этой

Школы лидерства. В городах и районах области сформирован кадровый резерв. Через работу женщины участвуют в реализации всех государственных программ.

Б. Алшынбекулы.
Фото автора

тесті.

Бүгінгі № 1 мектепте қазақ сыныптары ашылып, балаларымыз сонда оқи бастады. Қазақ сыныптарының оқытушылары әлі де жетіспейтін. Сондықтан мұғалімдер екі кезекте дәріс өтті. Шындығына келсек, бюджеттік мекемелердің өзіне уақытылы жалақы төленбейтін кезде тұрғындар өз беттерінше тіршілік қамын жасаудың қамын ойлайтын. Осындай сәтте жұрттың түсті металдар жинап, оны қабылдау пункттеріне өткізіп, тапқан қаражаттарын бала-шағасының напыхасына жұмсады. Көмектесуге уәде еткен қалалық әкімдік өз уәделерінде тұрып, балалардың қыстық киім-кешегін сатып әперді. Көшіп келгендерді коммуналдық қызметке ақы төлеуден босатты, пәтерлерін өздері жөндеп алуға ниеттенгендерге құрылыс-жөндеу материалдарын беріп, пәтерлерін жөндегендерге еңбекақыларын да төлеп отырды. Отбасыларды ұсталынған болса да тұрмыстық

техникалармен қамтамасыз етті. Ресейлік баланста болып, кейін жабылып қалған балабақшаларда сақталынған төсек-орындармен жабдықтады. Бұның бәрі енді келіп жайғасып жатқан жаңа тұрғындар үшін үлкен көмек болды. Ең бастысы, тарихи Отандарына оралған жұрттың көңілдерінде болашаққа деген үлкен сенім болды. Жақсы күндерге болған үміттері олардың намысын жанып, қайратын тасытты. Жалақының уақытылы төленбеуі, жоқшылық, жетіспеушілік, қыстағы ауа-райының суықтығы мен өзге климатқа қалыптасу қаншалықты қиын болса да, жігерін мұқалта алмады. Олар жұмыс, қызмет таңдап жатпады, қолдан келетін кез-келген жұмысқа бел шешіп кірісіп кететін. Бұл алдағы келетін қуанышты, бақытты, баянды күндерге бағыт берді, жол сілтеді, жарқын өмірге бағдаршам болды...

Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,
газеттің арнаулы тілшісі.
(соңғы газеттің келесі нөмірінде)



Жария студентке қалмаңыз

Молодёжный праздник

МҮЛІКТІ ЖАРИЯ ЕТУ БОЙЫНША АҚЦИЯ

2015 жылғы 29 қарашада 2015 жылғы 13 қарашадағы № 400-V Қазақстан Республикасының Заңы қолданысқа енгізілді, ол Заңмен мүлкі жария ету бойынша жүргізілетін акцияның талаптарына өзгерістер енгізілді.

Өзгерістер жария ету рәсімдерін елеулі дәрежеде оңтайландырады, сондай-ақ жария ету субъектілері үшін қосымша кепілдіктер енгізеді.

Мәселен, мүлкі жария ету бойынша акция жүргізу мерзімдері 2016 жылғы 31 желтоқсанға дейін ұзартылды.

Мүлкі жария ету бойынша акция жүргізу мерзімінің өтуі мүлкі жаппай декларациялауды енгізумен және 2017 жылғы қаңтардан бастап шетелдік шоттар мен мүлкі декларациялау үшін жауапкершілікті күшейтумен қатар қолданылды. Сонымен қатар, Қазақстан Салық мәселелерінде өзара әкімшілік көмек туралы конвенцияға қосылғаны белгілі, оның негізінде әлемнің әр түрлі елдерінің салық органдары өз резиденттерінің осы елдерде орналастырылған мүлкі мен кірістері туралы ақпаратпен алмасады. Осылайша мүлкі жария ету бойынша жүргізілетін акция мемлекеттің салық органдарымен өзара қарым-қатынастарды реттеу және болашақта ықтимал наразылықтарды болдырмау үшін жақсы мүмкіндік болып табылады. Салық және банк заңнамасында жария

етілген мүлкі туралы мәліметтер мен ақпаратты құқық қорғау органдарына ұсынуға тыйым салу енгізілген. Бас прокурордың немесе оның орынбасарларының санкциялары болған жағдайлар үшін ғана қолданылмайды. Сонымен қатар, мемлекеттік орган-дар қызметкерлерінің жария ету барысында алынған мәліметтерді заңсыз жариялағаны үшін жауапкершілігі көзделетін қылмыстық заңнаманың нормалары нақтыланды және күшейтілді.

Мүлкі жария ету бойынша жүргізіліп жатқан акция жария ету субъектілеріне бұдан бұрын заңды экономикалық айналымнан шығарылған ақша мен өзге де мүлкі оған қайтаруға мүмкіндік береді, бұл алдағы уақытта кірістер мен мүлкі жаппай декларациялауға, сондай-ақ трансшекаралық операциялардың айқындылығын арттыру бойынша жалпы әлемдік үрдістерге және елдер арасында салық ақпаратымен өзара алмасуды күшейтуге көшу тұрғысында ерекше өзекті. Жүргізіліп жатқан акцияның талаптары өте тиімді болып табылады, өйткені, мүлкі артық материалдық шығынсыз және уақыт шығындамастан жария етуге мүмкіндік береді.

Приозерск қаласы бойынша мемлекеттік кірістер басқармасы

Легализация

СРОК ЛЕГАЛИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА ПРОДЛЕН ДО 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА

В части гарантий для субъектов легализации предусматривается пять изменений. Одно из них — это введение в действие нормы о запрете конфискации легализованного имущества.

Также, законопроект предусматривает исключение возможности использования сведений об объектах и субъектах легализации для уголовного преследования.

По легализации денег предлагается три опции.

«Первое: зачисление на банковские счета без обязательств по их хранению, без уплаты сбора, с распоряжением по своему усмотрению без ограничений.

Второе: без зачисления на счета банков второго уровня («декларативная форма») с уплатой сбора в размере 10%.

Третье: возможность инвестирования

легализованных денег в международный финансовый центр «Астана» без уплаты сбора», — разъяснил министр.

Между тем в части имущества, право на которое оформлено на субъекта легализации или на другое лицо, и движимого имущества, находящегося на территории Республики Казахстан, легализацию предлагается проводить декларативно в органах государственных доходов без уплаты сбора. По имуществу, находящемуся за рубежом, предлагается проводить легализацию декларативно в органах государственных доходов с уплатой 10-процентного сбора и введением заявительной формы стоимости имущества

Государственно-правовой отдел аппарата акима города Приозерск

Корсетілетін мемлекеттік қызмет

ЗАҢДЫ ТҮЛҒАНЫ МЕМЛЕКЕТТІК ТІРКЕУ ЖӘНЕ ҚАЙТА ТІРКЕУ

Заңды тұлға әділет органдарында мемлекеттік тіркеуден өтуге тиіс. Мемлекеттік тіркеу тәртібі заңдарда белгіленеді. Мемлекеттік тіркеу деректері, соның ішінде коммерциялық ұйымдар үшін фирмалық атауы заңды тұлғалардың бірыңғай мемлекеттік регистріне енгізіледі. Заңды тұлға мемлекеттік тіркеуден өткен кезден бастап құрылды деп саналады. Филиалдар мен өкілдіктер заң құжаттарында белгіленген тәртіппен құрылады.

Заңды тұлға мынандай жағдайларда қайта құрылуға тиіс:

- 1) жарғылық капиталының мөлшері азайтылған жағдайларда;
- 2) атауы өзгергенде;
- 3) шаруашылық серіктестіктеріндегі қатысушылардың құрамы өзгергенде қайта тіркелуге тиіс.

Аталған негіздер бойынша құрылтай құжаттарына енгізілген өзгерістер заңды тұлға қайта тіркелмейінше жарамсыз болып табылады. Құрылтай құжаттарына басқа өзгерістер мен толықтырулар енгізілген ретте заңды тұлға бұл туралы тіркеуші органды бір айлық мерзімде хабардар етеді. Заңды тұлғаларды мемлекеттік тіркеу тәртібі Азаматтық кодекстен басқа, Қазақстан Республикасы Президентінің 1995 жылы 17-сәуірде шығарған «Заңды тұлғаларды мемлекеттік тіркеу туралы» заң күші бар Жарлы-ғымен және Қазақстан Республикасы Әділет министрілігінің заңды тұлғаларды мемлекеттік тіркеу туралы Ережесімен реттеледі.

Приозерск қаласының Әділет басқармасы

ФЕСТИВАЛЬ МОЛОДЕЖИ ГОРОДА ПРИОЗЕРСК «НА ВОЛНЕ КРЕАТИВА»

12 августа на центральной площади города состоялся молодёжный праздник - фестиваль молодежи города Приозерск «На волне креатива», организованный силами городского отдела внутренней политики, культуры и развития языков с участием членов художественной самодеятельности города и артистов из областного центра. Праздник был посвящён к Международному Дню молодежи, 25-летию Независимости Республики Казахстан и 60-летию города Приозерск.



Праздник начался с выступления ведущих: Пусть песни, танцы, изры, и шумки Нам вмиг позжалуют сюда! И так, друзья, мы начинаем – Всем добрый вечер, господа!

Дале с концертными номерами выступили образцовый хореографический ансамбль «Ветерок», очаровательное лучшее в области вокальное трио «Айару», победитель Респуб-ликанского конкурса талантливой молодежи «КАТЕV», обладатель золотой приза фестиваля молодежи г.Астана, гость из нашей столицы Ержан Бегимбаев, лауреат областного фестиваля вокалистов «Жас Канат» и участник Казахстанского проекта X-фактор Александр Кургуз.

В своём выступлении ведущие отметили, что



Б. Алшынбекулы
Фото автора

Совершенствование законодательства

КАЗАХСТАН И ГЛОБАЛЬНЫЙ ИНДЕКС КОНКУРЕНТОСПОСОБНОСТИ ВСЕМИРНОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО ФОРУМА

Лидером Нации в Стратегии «Казахстанский путь-2050: Единая цель, единые интересы, единое будущее» были озвучены приоритетные направления развития страны. Одним из основных приоритетных направлений государства является принятие мер по упрощению процедуры создания бизнеса путем сокращения административных барьеров. Объективной внешней оценкой конкурентоспособности национальных экономик являются различные рейтинги. Они формируются международными организациями и рейтинговыми агентствами. Один из признанных мировых рейтингов является показатель Глобального индекса конкурентоспособности Всемирного экономического форума (далее - ГИК ВЭФ).

Повышение конкурентоспособности страны является задачей всех государственных органов, успех которой зависит от их слаженных действий.

Уровень конкурентоспособности страны оценивается в соответствии с ГИК ВЭФ, по отдельным индикаторам которого Министерством определено ответственным.

За Министерством юстиции закреплены 4 индикатора ГИК ВЭФ. По индикатору «Права собственности» Казахстан занимает 67 место, поднявшись на 3 позиции; «Защита интеллектуальной собственности» 70 место, поднявшись на 4 позиции; «Эффективность законодательства в оспаривании административного регулирования», по которому Казахстан занял 52 место, поднявшись на 8 позиций по сравнению с прошлым годом, а также «Эффективность законодательства в решении

город Приозерск имеет очень большую историю:

«В нем были высокие взлеты и падения. Но несмотря на все невзгоды, которые перенес наш город, его жители всегда любили его и были ему верны. Про наш город можно сказать «Приозерск город с большим прошлым и великим будущим». В этом году Приозерску - 60, с праздником приозерцы!

Продолжая, второй ведущий сказал, что Родина – это самое важное, самое дорогое и всеми любимое слово. У каждого человека есть своя Родина. Под этим словом мы понимаем нашу страну, нашу область, наш город и несомненно наши семьи. Молодежь Приозерска, сегодня Ваш день, сегодня ваш праздник международный день молодежи. Цените то что у Вас есть, ведь это время нам не вернуть. Давайте вместе построим наше будущее, ведь будущее нашей страны Казахстана в наших руках!

Молодость борется, мчится,
Ветрам навстречу летит,
К знаниям, к счастью стремится,
И ни о чем не скорбит.

В завершение концертной программы ведущие пожелали всем мирного неба над головой, благополучия и процветания!

Фестиваль продолжился зажигательной дискотеккой для молодежи города, организованной под открытым небом.

Управление юстиции
г.Приозерск



ТҮРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА

К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

МҮГЕДЕКТЕРДІҢ ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІКТЕРІ ҮШІН МЕМЛЕКЕТТІК САТЫП АЛУ ЗАҢЫ БОЙЫНША ТҮСІНІК БЕРУ

39-бап. Бір көзден алу тәсілімен мемлекеттік сатып алуды жүзеге асыру негіздері

54) техникалық көмекші (орын толтырушы) құралдар (протездік-ортопедиялық құралдардан басқа) мен арнаулы жүріп-тұру құралдарын, мүгедектерге берілетін жеке көмекші мен ымдау тілі маманы көрсететін әлеуметтік қызметтерді, мүгедектерге арналған такси көрсететін қызметтерді, мүгедектерге берілетін санаторий-курорттық жолдамаларды сатып алу бөлігінде мүгедектер саны жұмыскерлердің тізімдік санының кемінде елу пайызын құрайтын мүгедектердің қоғамдық бірлестіктері құратын ұйымдардан тауарлар мен көрсетілетін қызметтерді сатып алу.

51-бап. Әлеуетті өнім берушілердің жеке-леген санаттарының мемлекеттік сатып алуға қатысуы

1.Әлеуетті өнім берушілердің жеке-леген санаттарының мемлекеттік сатып алуға қатысуы осы Заңда көзделген жағдайларда айқындалады.

2.Мемлекеттік сатып алуды ұйымдастырушылар тауарлардың, жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің жеке-леген түрлерін мемлекеттік сатып алуды өткізу кезінде:

1)мүгедектердің мұқтаждығына арналған тауарларды (тифлотехникалық құралдар, жүріп-тұруға арналған арнайы құралдар, міндетті гигиеналық құралдар) осындай тауарларды өндіретін және (немесе) беретін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдардан ағымдағы жылы осы тауарларды сатып алу үшін бөлінген қаражаттың жалпы көлемінің кемінде елу пайызы көлемінде;

2)осы тармақтың 1)тармақшасында көрсетілмеген өзге де тауарларды тауарлар өндіретін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдардан ағымдағы жылы осы тауарларды сатып алу үшін бөлінген қаражаттың жалпы көлемінің кемінде елу пайызы көлемінде;

3)жұмыстарды орындайтын, қызметтерді көрсететін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдардан жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді ағымдағы жылы осы жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді сатып алу үшін бөлінген қаражаттың жалпы көлемінің жүз пайызы көлемінде сатып алуды жүзеге асырады.

3.Тауарларды өндіретін және (немесе) тауарларды беретін, жұмыстарды орындайтын, қызметтерді көрсететін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдардың тізбесін және оларды енгізу тәртібін халықты әлеуметтік қорғау саласындағы уәкілетті орган айқындайды.

Тауарларды өндіретін және (немесе) беретін, жұмыстарды орындайтын, қызметтерді көрсететін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдардан сатып алынатын тауарлардың, жұмыстардың, көрсетілетін қызметтердің жеке-леген түрлері тізбесін Қазақстан Республикасының Үкіметі айқындайды.

4.Осы баптың 2-тармағында белгіленген ережелерді іске асыру үшін мемлекеттік сатып алуды ұйымдастырушы осы Заңда көзделген

тәсілдермен мемлекеттік сатып алуды жүзеге асырады, оған тауарларды өндіретін және (немесе) беретін, жұмыстарды орындайтын, қызметтерді көрсететін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдар жіберіледі.

Жұмыстарды орындайтын, қызметтерді көрсететін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдарға – өткізілетін мемлекеттік сатып алудың нысанасы болып табылатын жұмыстарды орындау бойынша қосалқы мердігерлерді және қызметтер көрсету бойынша бірлескен орындаушыларды тартуға жол берілмейді.

Осы баптың 2-тармағына сәйкес мемлекеттік сатып алуды жүзеге асыру кезінде мемлекеттік сатып алуды ұйымдастырушы хабарландыру мәтінінде мемлекеттік сатып алу тек қана тауарларды өндіретін және (немесе) беретін, жұмыстарды орындайтын, қызметтерді көрсететін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдар арасында жүзеге асырылатынын көрсетеді.

Тауарларды өндіретін және (немесе) тауарларды беретін, жұмыстарды орындайтын, қызметтерді көрсететін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдар осы бапқа сәйкес жүзеге асырылатын мемлекеттік сатып алуға қатысуға өтінімді қамтамасыз етуді енгізбейді.

5.Мемлекеттік сатып алу осы Заңның 29-бабының 1-тармағында, 36-бабының 1-тармағында, 38-бабының 7, 8 және 10-тармақтарында көзделген негіздер бойынша өткізіледі деп танылған жағдайда, тауарларды өндіретін және (немесе) беретін, жұмыстарды орындайтын, қызметтерді көрсететін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдардан бір көзден алу тәсілімен мемлекеттік сатып алу туралы тапсырыс беруші шешім қабылдауға құқылы.

Тауарларды өндіретін және (немесе) беретін, жұмыстарды орындайтын, қызметтерді көрсететін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдардан бір көзден алу тәсілімен мемлекеттік сатып алу өткізілмеді деп танылған жағдайда, тапсырыс беруші Қазақстан Республикасының мемлекеттік сатып алу туралы заңнамасына сәйкес өзге де әлеуетті өнім берушілер арасында мемлекеттік сатып алуды қайтадан өткізу туралы шешім қабылдауға құқылы.

6.Мемлекеттік әлеуметтік тапсырыспен көзделген көрсетілетін қызметтерді, кәсіпкерлік қызмет субъектісі болып табылмайтын жеке тұлғаға жеке меншік құқығымен тиесілі тұрғынжайды мемлекеттік сатып алу мемлекеттік сатып алуды жүзеге асыру қағидаларында айқындалған ерекшеліктер ескеріле отырып, осы Заңға сәйкес жүзеге асырылады.

Приозерск қаласының жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі

Консультация юриста

УСТАНОВЛЕНИЕ ФАКТОВ, ИМЕЮЩИХ ЮРИДИЧЕСКОЕ ЗНАЧЕНИЕ

В соответствии с гражданским процессуальным законодательством суд устанавливает факты, от которых зависит возникновение, изменение или прекращение личных либо имущественных прав граждан или юридических лиц.

В главе 32 Гражданско-процессуального кодекса РК указано, какие факты, имеющие юридическое значение, устанавливаются судом. Согласно ст. 305 ГПК РК, суд рассматривает дела об установлении фактов: родственных отношений лиц; нахождения лица на иждивении; регистрации рождения, усыновления (удочерения), брака, развода и смерти; признания отцовства; принадлежности правоустанов-

ливающих документов (за исключением воинских документов, паспорта, удостоверения личности и свидетельств, выдаваемых органами записи актов гражданского состояния) лицу, имя, отчество или фамилия которого, указанные в документе, не совпадают с именем, отчеством или фамилией этого лица по паспорту или удостоверению личности, или свидетельству о рождении; наличия документов, подтверждающих владение, пользование и (или) распоряжение объектами недвижимого имущества, если у заявителя имелся правоустанавливающий документ о принадлежности имущества, но он утрачен, и указанный факт не может быть установлен во внесудебном порядке;

РАЗЪЯСНЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА ПО ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКУПКАМ ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ИНВАЛИДОВ

Статья 39. Основания осуществления государственных закупок способом из одного источника

54)приобретения товаров и услуг у организаций, создаваемых общественными объединениями инвалидов, в которых численность инвалидов составляет не менее пятидесяти процентов списочной численности работников, в части приобретения технических вспомогательных (компенсаторных) средств (кроме протезно-ортопедических средств) и специальных средств передвижения, социальных услуг индивидуального помощника и специалиста жестового языка, предоставляемых инвалидам, услуг инва-такси, санаторно-курортных путевок инвалидам.

Статья 51. Участие в государственных закупках отдельных категорий потенциальных поставщиков

1.Участие в государственных закупках отдельных категорий потенциальных поставщиков определяется в случаях, предусмотренных настоящим Законом.

2.Организаторы государственных закупок при проведении государственных закупок отдельных видов товаров, работ, услуг осуществляют закупки:

1)утоваров, предназначенных для нужд инвалидов (тифлотехнические средства, специальные средства передвижения, обязательные гигиенические средства), у общественных объединений инвалидов Республики Казахстан и организаций, созданных общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, производящих и (или) поставляющих такие товары, в объеме не менее пятидесяти процентов от общего объема средств, выделенных для приобретения данных товаров в текущем году;

2)иных товаров, не указанных в подпункте 1) настоящего пункта, у производящих товары общественных объединений инвалидов Республики Казахстан и организаций, созданных общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, производящих и (или) поставляющих такие товары, в объеме не менее пятидесяти процентов от общего объема средств, выделенных для приобретения данных товаров в текущем году;

3)работ и услуг у выполняющих работы, оказывающих услуги общественных объединений инвалидов Республики Казахстан и организаций, созданных общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, производящих и (или) поставляющих товары, выполняющих работы, оказывающих услуги, и порядок их включения определяются уполномоченным органом в области социальной защиты населения.

3.Перечень общественных объединений инвалидов Республики Казахстан и организаций, созданных общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, производящих и (или) поставляющих товары, выполняющих работы, оказывающих услуги, и порядок их включения определяются уполномоченным органом в области социальной защиты населения.

Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых у общественных объединений инвалидов Республики Казахстан и организаций, созданных общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, производящих и (или) поставляющих товары, выполняющих работы, оказывающих услуги, определяется Правительством Республики Казахстан.

4.Для реализации положений, установленных пунктом 2 настоящей статьи, организатор государственных закупок осуществляет госу-

дарственные закупки способами, предусмотренными настоящим Законом, к которым допускаются производящие и (или) поставляющие товары, выполняющие работы, оказывающие услуги общественные объединения инвалидов Республики Казахстан и организации, созданные общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан.

Выполняющим работы, оказывающим услуги общественным объединениям инвалидов Республики Казахстан и организациям, созданным общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, не допускается привлечение субподрядчиков по выполнению работ и соисполнителей по оказанию услуг, являющихся предметом проводимых государственных закупок.

При осуществлении государственных закупок в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи организатор государственных закупок в тексте объявления указывает, что государственные закупки осуществляются исключительно среди производящих и (или) поставляющих товары, выполняющих работы, оказывающих услуги общественных объединений инвалидов Республики Казахстан и организаций, созданных общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан.

Общественные объединения инвалидов Республики Казахстан и организации, созданные общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, производящие товары и (или) поставляющие товары, выполняющие работы, оказывающие услуги, не вносят обеспечения заявки на участие в государственных закупках, осуществляемых в соответствии с настоящей статьей.

5.В случае признания государственных закупок не состоявшимися по основаниям, предусмотренным пунктом 1 статьи 29, пунктом 1 статьи 36, пунктами 7, 8 и 10 статьи 38 настоящего Закона, заказчик вправе принять решение о проведении государственных закупок способом из одного источника у производящих и (или) поставляющих товары, выполняющих работы, оказывающих услуги общественных объединений инвалидов Республики Казахстан и организаций, созданных общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан.

В случае признания государственных закупок способом из одного источника у производящих и (или) поставляющих товары, выполняющих работы, оказывающих услуги общественных объединений инвалидов Республики Казахстан и организаций, созданных общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, не состоявшимися заказчик вправе принять решение о повторном проведении государственных закупок среди иных потенциальных поставщиков в соответствии с законодательством Республики Казахстан о государственных закупках.

6.Государственные закупки услуг, предусмотренных государственным социальным заказом, жилища, принадлежащего на праве частной собственности физическому лицу, не являющемуся субъектом предпринимательской деятельности, осуществляются в соответствии с настоящим Законом с учетом особенностей, определенных правилами осуществления государственных закупок.

Отдел занятости и социальных программ города Приозерск

несчастного случая, если он не может быть подтвержден в ином порядке; смерти лица в определенное время при определенных обстоятельствах в случае отказа органов записи актов гражданского состояния в регистрации смерти; принятия наследства и места открытия наследства, если лицо, совершающее нотариальные действия, не может выдать заявителю свидетельство о праве на наследство в связи с отсутствием или недостаточностью соответствующих документов, необходимых для подтверждения факта вступления во владение наследственным имуществом.

Суд устанавливает другие имеющие юридическое значение факты, если законодательством Республики Казахстан не предусмотрен иной порядок их установления. При этом суд устанавливает факты, имеющие юридическое значение, лишь при невозможности получения заявителем в ином порядке надлежащих документов, удостоверяющих эти факты, либо при невозможности восстановления утраченных документов.

При подаче заявления по делам об установ-

лении факта, имеющего юридическое значение, подается в суд по месту жительства заявителя, за исключением факта наличия документов, подтверждающих владение, пользование и (или) распоряжение объектами недвижимого имущества, которое подается в суд по месту нахождения недвижимности. В заявлении должно быть указано, какой факт и для какой цели заявителю необходимо установить, а также должны быть приведены доказательства, подтверждающие невозможность получения заявителем надлежащих документов либо невозможность восстановления утраченных документов.

При рассмотрении, решении суда об установлении факта, имеющего юридическое значение, является основанием для государственной регистрации соответствующего права и выдачи соответствующих документов, если такое право подлежит регистрации, не заменяя собой документов, выдаваемых этими органами.

А. Асаубаева, главный специалист-секретарь судебного заседания

МҮГЕДЕКТЕРДІҢ ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІКТЕР ТІЗБЕСІНЕ ЕНГІЗУ ҚАҒИДАСЫ ТУРАЛЫ ТҮСІНІК

3.Тізбеге енгізу тәртібі:

1) «Салық және бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдер туралы» Қазақстан Республикасы Кодексінің (Салық кодексі) (бұдан әрі – Кодекс) 248-бабы 13) тармақшасының шарттарына сәйкес келетін ұйымдар

2) Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестігі немесе жалғыз құрылтайшысы Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестігі болып табылатын ұйым енгізіледі.

Тізбеге енгізу үшін өтініш беруші Астана және Алматы қалаларының жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар басқармаларына, аудандардың және облыстық маңызы бар қалалардың жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімдеріне мынадай құжаттарды ұсынады:

1) осы Қағидаларға қосымшаға сәйкес нысан бойынша Тізбеге енгізу өтініші;

2) мемлекеттік кірістер органдарынан Кодекстің 248-бабының 13) тармақшасына сәйкес келетін туралы мәліметтер (Қазақстан Республикасының азаматтары бойынша жеке табыс салығы және әлеуметтік салық бойынша салық есептілігі (декларация) (200.00-нысан);

3) Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестігінің немесе Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестігі құрған ұйым жарғысының және мемлекеттік тіркеу (қайта тіркеу) туралы анықтаманың көшірмелері;

4) жұмыскерлердің тегі, аты, әкесінің аты (бар болса), лауазымы, жалақысы және мүгедектік тобы (бар болса) көрсетілген тізімі;

5) тауарларды өндіретін және (немесе) тауарларды беретін Қазақстан Республикасы мү-

гедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдар үшін – өндірістік базаның болуын растайтын құжаттардың көшірмелері;

6) тауарларды өндіретін және (немесе) тауарларды беретін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдар үшін – сапа сертификатының көшірмесімен қоса, шығарылатын өнімнің тізбесі;

7) жұмыстарды орындайтын, қызметтерді көрсететін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдар үшін – ұсынылатын қызметтер мен жұмыстардың тізбесі;

8) жұмыстарды орындайтын, қызметтерді көрсететін Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері мен Қазақстан Республикасы мүгедектерінің қоғамдық бірлестіктері құрған ұйымдар үшін – егер қызмет түрі лицензиялауға жататын болса, лицензияның көшірмесі;

9) жабдықтың тізбесі.

Өтініш беруші құжаттарды Астана және Алматы қалаларының жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар басқармаларына, аудандардың және облыстық маңызы бар қалалардың жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімдеріне жылдың бірінші және екінші тоқсаны ішінде, бірақ тиісті тоқсанның соңғы айының 30-күнінен кешіктірмей береді.

Приозерск қаласының жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі

РАЗЪЯСНЕНИЯ ПО ПРАВИЛАМ ВКЛЮЧЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ИНВАЛИДОВ

3.В Перечень включаются организации:

1) соответствующие условиям подпункта 13) статьи 248 Кодекса Республики Казахстан «О налогах и других обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс) (далее – Кодекс);

2) являющиеся общественным объединением инвалидов Республики Казахстан или организацией, единственным уредителем которой является общественное объединение инвалидов Республики Казахстан.

Для включения в Перечень заявитель представляет в управления занятости и социальных программ городов Астаны и Алматы, отделы занятости и социальных программ районов и городов областного значения следующие документы:

1) заявление на включение в Перечень, по форме согласно приложению к настоящим Правилам;

2) сведения из органов государственных доходов о соответствии подпункту 13) статьи 248 Кодекса (налоговая отчетность (декларация) по индивидуальному подоходному налогу и социальному налогу по гражданам Республики Казахстан (форма 200.00);

3) копии устава и справки о государственной регистрации (перерегистрации) общественного объединения инвалидов Республики Казахстан или организации, созданной общественным объединением инвалидов Республики Казахстан;

4) список работников с указанием фамилии, имени, отчества (при его наличии), должности, заработной платы и группы инвалидности (при ее наличии);

5) для общественных объединений инвалидов Республики Казахстан и организаций, соз-

данных общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, производящих товары и (или) поставляющих товары – копии документов, подтверждающих наличие производственной базы;

6) для общественных объединений инвалидов Республики Казахстан и организаций, созданных общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, производящих товары и (или) поставляющих товары – перечень выпускаемой продукции с приложением копии сертификата соответствия;

7) для общественных объединений инвалидов Республики Казахстан и организаций, созданных общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, выполняющих работы, оказывающих услуги – перечень предлагаемых услуг и работ;

8) для общественных объединений инвалидов Республики Казахстан и организаций, созданных общественными объединениями инвалидов Республики Казахстан, выполняющих работы, оказывающих услуги – копия лицензии, если вид деятельности подлежит лицензированию;

9) перечень оборудования.

Заявитель подает документы в управления занятости и социальных программ городов Астаны и Алматы, отделы занятости и социальных программ районов и городов областного значения в течение первого и второго квартала года, но не позднее 30 числа последнего месяца соответствующего квартала.

Отдел занятости и социальных программ города Приозерск



КАЗКОММЕРЦБАНК

сообщает об установлении банкоматов в г. Приозерск по следующим адресам:

1.ТД «Арай», г.Приозерск, ул.Достык, д. 3/2;

2.ТРИ «Центральный», г.Приозерск, ул.Достык, д.4.

Справки по телефону Call-центр 7111 (бесплатно по Казахстану)

г.Балхаш, мкр. К.Шашубая, д.15А, тел: 8 (71036)79903

Развитие малого и среднего бизнеса

НА ВСТРЕЧУ БИЗНЕСУ

В 2013 году была образована и активно начала работать «Национальная Палата Предпринимателей». Цель деятельности палаты — формирование институциональной основы для роста и дальнейшего развития предпринимательства в стране. В задачи Палаты входит защита прав и интересов предпринимателей, обеспечение широкого охвата и вовлеченности всех предпринимателей в процесс формирования законодательных и иных нормативных правил работы бизнеса.

Филиал палаты предпринимателей Карагандинской области в Приозерске был открыт в прошлом году. За время, прошедшее со дня его открытия, проведена определенная работа: подобрано помещение под офис, приобретена мебель, техническое оборудование, компьютерная техника, установлены связи с большинством предпринимателей. С начала этого года в городском филиале палаты предпринимателей получили консультации 197 человек, написано 12 бизнес-планов. Кроме того, 29 человек прошли обучение основам предпринимательства в рамках проекта «Бизнес-советник». По словам директора Палаты предпринимателей города Приозерск Азамата Чалтымбаева, на сегодняшний день реализованы 6 проектов. На сопровождении по кре-

дитованию находятся 12 проектов. Однако, в городе есть несколько факторов, препятствующих развитию бизнеса. Это недостаточно развитая инфраструктура – отсутствие оценочных организаций, отсутствие специалистов БТИ. Также необходимы дешевые долгосрочные кредиты, оборотный капитал и гарантии. И главное, необходимо упростить процедуру получения кредита.

Так, на прошлой неделе в здании акимата состоялась конференция, посвященная вопросам развития предпринимательства. В ней приняли участие руководители государственных органов, представители Палаты предпринимателей Карагандинской области и города, а также представители малого и среднего бизнеса. Участники конференции определили и озвучили насущные проблемные вопросы, с которыми сталкиваются на стадии становления и развития своего бизнеса.

Эксперты и специалисты Палаты предпринимателей области проконсультировали бизнесменов в вопросах организации работы. Во время обсуждения проблемных вопросов предприниматели отметили системность проблем в их деятельности, а также поделились своим мнением и видением о методах по улучшению развития бизнеса.

Анастасия Холджер

Бала тәрбиесі баршаға ортақ

ЗИЯНДЫ ЗАТТАН АУЛАҚ БОЛ, БАЛАҚАЙ!

«Бірінші байлық - денсаулық» - деген халық мақалы бекер айтылмаған. Адам баласы ерте заманнан-ақ денсаулық үшін күрес жүргізіп келеді. Қазіргі кезде де адамның денсаулығы үшін күрес жүргізу өзекті мәселе болып отыр. Міне, сондықтан да Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ә. Назарбаев Қазақстан халқына жолдаған «Қазақстан-2030» стратегиялық бағдарламасының негізгі жеті басымдығының, төртіншісінде: «Қазақстан азаматтарының әл-ауқаты, білімі және денсаулығы туралы атап көрсеткен. Халықтың салауатты өмір сүруіне қол жеткізу үшін негізгі үш бағытта күрес жүргізу керек» - деді. Бірінші бағыт - «Темекі шегуді тоқтату».

Темекінің бір талында кем дегенде 1мг никотин, 1,5 мг аммиак, 15 мг шайыр, 20 мг көміртегі оксидтері, эфир майы, саниль қышқылы, азот балалды. Темекі түтінінде күйеңі миллиондаған бөлшектері болады. Күйеңі темекінің 20 талын тартқан адам 20 жыл ішінде өкпесіне түтінмен бірге 6 кг күйеңі шөктіреді екен. Соңғы кезде зерттеулер темекі түтінінде радиоактивті полоний бар екенін көрсетті. Оны темекі өсімдіктерінің тамырлары топырақтағы фосфатты тынайтықшартан алады. Олар темекі тартқанда адамның кенірдек тарамдарында жиналып, альфа сәулелену көзі болатын бөлшектер түрінде түтінмен жұғылады. Ал никотин болса жүрек - қан тамырларын тарылтады.

Соңғы жылдары жасөспірімдер арасында темекі шегу фактілері көптеп орын алуда. Әрине, бұл

жағдай ұрпағымыздың улануына әкеліп соқтыратыны белгілі. Жоғарыда айтып кеткеніміздей темекі, наша және алкогольдің құрамында кездесетін улы заттардың болатынын біле тұрып, балалар мен жасөспірімдер пайдаланады. Темекі шегетін, ішімдік ішіп, наша шегетін жасөспірімдердің жүйке жүйесі нашарлайды, оларда ашушандық, тез әсерлендік, әлсіздік және тәуелділік пайда болады. Ал олардың есте сақтау қабілеті мен зейінін бағыттау көп мөлшерде төмендейтіні эксперименталды түрде дәлелденген. Демек, оқу қиындай бастайды. Оның үстіне мұндай оқушыға жақсы спортшы болуға жол жабық. Темекі шегу наркоманияға да бастайтын жол. Сондықтан «Темекі, ішімдік, наша - ғасыр дерті» - деп ел болып, ата-ана болып, мектеп болып, қоғам болып күресуіміз керек. Мектептерде осы тақырыпта тәрбие жұмыстарын кеңінен қамту керек. Оқушыларға темекінің, есірткі мен ішімдіктің зияны туралы әңгіме, семинар-тренингтер өткізіп, ақыл - кеңес жазылған парақшалар тарату керек.

Салауатты өмір салты әрқайсымыздың дене тәрбиесімен айналысуымызға, тазалықты сақтауымызға бағытталған. Барлық оқушыларды салауатты өмір сүруге шақырамын. Зиянды әдеттерден аулақ болайық! Темекіден аулақ жүріп өз денсаулығымызды сақтайық! Ауырып ем іздегенше, ауырмайтын жол іздейік.

Г. Қасымова,
Приозерск қаласының білім бөлімінің басшысы

ХАБАРЛАНДЫРУ

ОБЪЯВЛЕНИЯ

Совет Армиясы бульварындағы №2 үй техникалық сараптамаға сәйкес апатты деп танылған, жоғарыда аталғанға сәйкес аталған нысана халықтың өміріне және денсаулығына қауіпті. Қауіп қатер төнбізбеу мақсатында аталған нысананы алыстан айналып өтулеріңізді сұраймыз.

Приозерск қаласының ТКШ, ЖК, АЖ және ТИ бөлімі

Согласно техническому заключению дом №2 по бульвару Советской Армии признан аварийным, в связи с чем является опасным объектом для жизни и здоровья населения. Во избежания причинения вреда здоровью, убедительно просим обходить данный объект на безопасном расстоянии.

Отдел ЖКХ, ПТ, АД и ЖИ города Приозерск

Собственник: ИП Бухарбаева А.А.
Газета «Приозерский вестник» зарегистрирована в Министерстве связи и информации Республики Казахстан
Свидетельство о постановке на учет СМН № 15037-Г от 26.12.2014г.
Адрес редакции: 101100 г. Приозерск, ул. Космонавтов, д.5-107.
Справки по тел. +7-705-981-86-79 (Гл. редактор), +7-702-604-02-60 (тех. редактор)
E-mail: prz_westnik@mail.ru Вэб-сайт: www.prio-vestnik.kz
Газета отпечатана в ТОО «Арко» г. Караганда, ул. Сатпаева 15. Заказ № 33/469. Тираж: 500 экз., объем-1 п.л., формат - А2,4 стр.

Главный редактор: Кенжебеков Б.А.
Технический редактор: Струментов А.В.
Для подачи частных объявлений и рекламы обращаться по тел: **+7-705-466-60-63**
Корреспонденция принимается на электронный адрес: **prz_westnik@mail.ru**

Газета распространяется в местах продажи газет и журналов (киоски печати, магазины, рынки), в редакции и частными распространителями в г. Приозерске и г. Караганда, а также по подписке во всех городах и районах области.
Подписной индекс - 65041

Письма, рукописи, фотографии и рисунки не рецензируются и не возвращаются. Ответственность за точность приведенных фактов, статистических данных, собственных имен, географических названий и других данных несут авторы публикаций. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений. Мнение авторов может не совпадать с мнением редакции. Перепечатка материалов без согласия редакции запрещена.